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Tasa-arvo on esimerkki vahvasti politisoituneesta eli kiistanalaisesta käsitteestä, josta on monta 
tulkintaa. Esittelen kolme erilaista ja historiallista eriaikaista tasa-arvon tulkintaa tai ulottuvuutta. (1) 
1960-luvulla vakiintui Suomessa sosiaalisen tasa-arvon (equality) ajatus, joka korostaa tasa-arvoa 
sosiaalisten ryhmien näkökulmasta. Tässä vasemmistopuolueet ja maalaisliitto olivat avainasemis-
sa, joten sosiaalista tasa-arvoa voi luonnehtia myös työläis-talonpoikaiseksi tasa-arvoksi. (2) 1980-
luvun lopulla esiin nousi yksilöllinen tasa-arvo (equity), jossa painotetaan yksilön oikeutta saada 
kykyjensä, tarpeidensa ja pyrkimystensä mukaista opetusta ja koulutusta. Suomessa yksilöllistä 
tasa-arvoa korostivat erityisesti kokoomuslaiset ja sitä voi luonnehtia liberalistiseksi tasa-arvoksi. 
(3) Vuosituhannen vaihteessa ja erityisesti vammaisjärjestöjen ja -liikkeen toimesta nostettiin esiin 
osallistavan tasa-arvon (inclusion) ajatus. Sen mukaan jokaisella lapsella ja nuorella on oikeus 
käydä koulua yhdessä muiden kanssa. Erityisluokat olisivat hyväksyttävissä vain poikkeuksina ja 
tarvittavat tukitoimet olisi tuotava tavalliseen luokkaan. Suomalaista poliittista puolueista osallistava 
tasa-arvo on ollut lähinnä Vihreiden ja ehkä Vasemmistoliiton sydäntä.  
 
Tämän jälkeen tarkastelen näiden kolmen tasa-arvon tilaa ja tulevaisuutta Suomen Akatemian ra-
hoittaman ja käynnissä olevan tutkimusprojektin ”Vanhemmat ja kouluvalinta: Perheiden koulutus-
strategiat, eriarvoistuminen ja paikalliset koulupolitiikat” aineistojen ja alustavien havaintojen valos-
sa. Tarkastelun lopputulemat, jotka perustuvat myös muuhun tutkimukseen, ovat seuraavat: (1) 
Vapaa kouluvalinta ja painotettu opetus ovat suurissa kaupungeissa vahvistaneet koulujen ja op-
pimistulosten eriytymiskehitystä 2000-luvulla. (2) Painotettua opetusta annetaan lähes poikkeuk-
setta luokkamuotoisena (erikoisluokat) ja siirtyminen pois lähikoulusta toteutuu pääasiassa tällai-
seen opetukseen valikoitumisen kautta. (3) Kouluvalinnasta ja painotetusta opetuksesta kiinnostu-
neet perheet ovat vähemmistö, mutta kysyntä vaihtelee suuresti kaupungin tarjonnasta riippuen. 
(4) Painotetun opetuksen erikoisluokkiin valikoituu pääosin oppimisedellytyksiltään hyviä oppilaita, 
joten jokainen yleisluokalta painotettuun opetukseen tai toiseen kouluun siirtyvä oppilas heikentää 
jäljelle jääneiden kognitiivis-sosiaalista oppimisympäristöä. (5) Kaupungeittain vaihteleva mutta 
huomattava osa koululaisia opiskelee koko peruskouluaikansa valikoidussa opetusryhmässä so. 
erikois- tai erityisluokassa. (6) Koulut eroavat merkittävästi toisistaan siinä, miten suuri osa niiden 
perusopetusryhmistä on painotetun ja miten suuri osa yleisopetuksen ryhmiä.  
 
Esitykseni päätyy nostamaan esiin kolme kysymystä: (1) Sosiaalisen koheesio oli yksi peruskoulun 
keskeisistä ideoista: kun kansakunnan kaikki lapset opiskelevat 9 vuotta yhteisessä koulussa ja 
samoissa luokkahuoneissa, he tutustuvat tosiinsa ja ymmärtävät toisiaan paremmin. Onko tämä 
pyrkimys enää ajankohtainen tai edes mahdollinen? (2) Vanhemmilla on aina oikeus toivoa omille 
lapsilleen parasta kuten esim. opetusryhmää tai koulua, joihin oppilaat valikoidaan. Onko kuiten-
kaan kohtuullista ja viisasta, että yhteinen peruskoulu suostuu tuollaisten toiveiden toteuttamiseen, 
jos näin heikennetään muiden (esim. valikoimattomaan oppilasryhmään jääneiden) oppimisympä-
ristöä? (3) Ilman sosiaalista tasa-arvoa mikään muukaan tasa-arvon ulottuvuus ei voi toteutua. 
Olisiko yksilöllisestä ja osallistavasta tasa-arvosta tingittävä sosiaalisen tasa-arvon hyväksi? (4) 
Peruskoulu näyttää olevan vaarassa eriarvoistua paitsi kaupunkien sisällä myös maan eri alueitten 
välillä.  Onko desentralisaatio mennyt liian pitkälle? 
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